Quapropter ut sacerdos qui Sacrum bis litare debeat adhibita fide-

libus praedicatione eo ipso sit a Divini Officii recitatione liberatus ex corde exoptatur.

Etiam desideratur ut huiusmodi recitatio fieri possit, pro lubitu sacerdotis, vernacula lingua. Omnibus enim pergratum est materna lingua Deum precare.

4. Caeterum, attentis cleri penuria in quibusdam regionibus nec non urgenti auxilio spirituali fidelibus tradendo qui a sede paroeciali longinque degent, necessitas appareat Ordinariis permanenter facultatem tribuendi ut, prudenti eorum arbitrio, suis sacerdotibus permittere possint Sacrum ter in dominicis bis vero in caeteris hebdomadae diebus littare, sine obligatione ad Sanctam Sedem recurrenti.

5. Iisdem rationibus iam expositis, videlicet cleri penuria, cura animarum in dissitis locis degentium, necessitas ex parte parochorum saepe Missam bis vel ter celebrandi, valde conveniens videtur:

a) ieunium eucharisticum tum sacerdotis tum fidelium totaliter supprimere;

b) ritum quorundam sacramentorum, ut Extremae Unctionis, notabiliter reducere;

c) Diaconos cum professione civili et matrimonio iunctos instituere ut possint sacerdotes in apostolicis laboribus adiuvare.

6. Etiam proponitur habitus talaris suppressio in omnibus actibus vitae communis extra Ecclesiam et, eius loco usus habitus ecclesiastici «clergyman» nuncupati quo multi sacerdotes in Europae et Americae nationibus iam. utuntur. Sic procul dubio conviventiam inter sacerdotes et populum augeret talis innovatio clerusque hodiernis moribus magis adaptatus videretur.

7. Magni momenti aestimatur, ad tollendas in quibusdam adjunctis conscientiae anxietates, in favorem fidelium et ad paroeciale ministerium facilius et efficacius faciendum, -implorare:

a) ut impedimenta matrimonialia gradus minoris supprimantur; sic disciplina Ecclesiae par esset legibus civilibus inter nos vigentibus;

b) ut parochis facultas tribuatur dispensandi super impedimentis consanguinitatis, quae frequentiora sunt, non tantum in casibus occultis vel urgenti ·gravissima causa.

8. Alia innovatio videtur necessaria in actuali disciplina erga clericos qui ad statum laicalem sunt reducti, scilicet, ut quoque a lege coelibus ecclesiastici sint liberati ut realiter queant, absque conscientiae anxietatibus, ad nuptias convolare et normalem sicut caeteri laici viam ducere.

9. Ad convenientiorem clericorum ·pro bono spirituali fidelium distributionem, titqtie cura religiosa animarum methodice fiat :et aposto-

latus dioecesanus sit maiori vi et disciplina praeditus, opus est ut Episcopi maiori polleant auctoritate in religiosos exemptos.

Exemptio enim religiosorum nunc existens Episcopis totaliter prohibet designationem clericorum iuxta urgentiores necessitates et uniformem apostolatus ordinationem in sua dioecesi.

Potestas episcopalis in religiosos exemptos nimis delimitata est qua de causa Ecclesia ipsa coram oculis adversariorum quodam modo divisa ostenditur.

10. Etiam imploratur ut sacerdotibus deri dioecesani omnia tribuantur particularia privilegia quibus Ordines Religiosi gaudent in bonum fidelium, ut v. gr. benedictio obiectorum pietatis indulgentiis adnexis, viae cruds erectio, etc.

11. Excessiva Vaticani pompa est inter Ecclesiae adversarios frequentissima obiectionum. Romines enim ab Ecclesia quavis causa separati pompam pro eis excessivam qua Summus Pontifex est exornatus scandalo prosequuntur.

In petitione Eminentiae Vestrae innixus ut cum omni libertate et sinceritate loquar, ausus sum difficultatem praesentare quae saepe saepius ab adversariis ostenditur. Forsitan maior austeritas opportuna esset qua etiam et ad Ecclesiam multi allicerentur.

12. Tandem, ut efficacior sit sacerdotalis apostolatus et Ecclesia ipsa magis activa ac nostri aevi successibus semper vigilans appareat, opportunum videtur aetatern pro officiis ecclesiasticis determinate ultra quam talia officia exerceri nequeant, v. gr. pro parochi vel Episcopi dioecesani officiis.

Senectus enim saepe impedit quominus fideles rite attendantur et Ecclesiae bonum vigilantius provideatur et durum est parochis vel Episcopis eorum officiis renuntiam postulate. Omnia haec perfacile vitarentur si legislatio adesset aetatem maximam ad huiusmodi officia dare determinans.

13. Tum in: Sacro Cardinalium Collegio tum in Romanae Ecclesiae Congregationibus quoddam Italiae praedomirium gentes. advertunt. Ut Ecclesiae catholicitas magis effulgeat opus est ut ipsa quoad viros ecclesiasticos tain intiine et directe Summi P6ntificis et Ecclesiae directioni assistentes vere internationalis sit.

14. Etiam numerum Cardinalium augere ita. ut unicuique nationi unus saltem sit Cardinalis pro 5.000.000 civium, conveniens videtur.

Dum haec omnia Eminentiae Vestrae transcribere audeo, Vestrae Eminentiae addictissimum me profiteor. -

-

'

ffii ELADIUS VICUNA ARANGUIZ

Epzscopus Chillanensis

3

Exe.MI P. D. ALFRED! SILVA SANTIAGO

Archiepiscopi Ss. Conceptionis (Concepcion)

Conceptioni, 29 septembris 1959

Eminentia Reverendissima,

Sacro Officio N. 1 C/59-392, diei 18 iunii respondens, Venerabili Commissioni Antepreparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico, adiunctum fasciculum remitto, quo proposita et suggesta a SS.mae Conceptionis Archiepiscopo continentur.

« Libertas et sinceritas » ab ipsa nota petita adhibetur etiam in ipsis propositionibus, attente iis intendens, et egregiis sacerdotibus maxima prudentia atque iis rebus competentia praeditis, enixe auditis.

Qua occasione Vestrae Eminentiae Reverendissimae observantiam et aestimationem in Domino patefacio.

ffl ALFREDUS SILVA SANTIAGO
Archiepiscopus Ss.mae Conceptionis

I. QuAEDAM DOCTRINAЕ CAPITA

A) *De Universali Mariae Mediatione dogmatica definitio*

Si consideramus:

a) hanc de Universali Ss.mae Virginis Mediatione veritatem, tum traditione, universali praedicatione,

f) haec mysteria, simul ac Mariae ad hypostaticum ordinem insertionem, specialem in Corpore Mysticō statum conferre.

Haec Ss.mae Conceptionis Archidioecesis, universae Ecclesiae claramorem audiendo, de universalī Mariae Mediatiōne veritatem dogmaticē ab Oecumenico Concilio proclamari desiderat et personalibus Mariae privilegiis, ut Immaculatae Conceptionis et gloriosae in caelis Assumptionis, hoc sociale et ecclesiae transcendentale privilegium adiici.

B) *De communismo atheo*

Considerando: communismum atheum Encyclica *Quanta cura* S. S. Pii IX, 8 decembris 1864, et *Diuttrnum illud* S. S. Leonis XIII, 20 iunii 1881, et innumeris Pontificum documentis necnon Romanarū Congregationum dictis esse condemnatum: haec Archidioecesis arbitratur:

a) Concilium sollemniter atheum communismum condemnare; et enim si religiose, socialiter et moraliter consideretur, huius doctrinæ atheismus non accidentalis sed essentialis est: etenim fundamenta humanae personæ negat, ordinis naturalis, socialis et iuridici principiis obstat;

b) bane condemnationem esse religiosam et doctrinalem, in politicam vero incidere, nam haec in religiosam et moralem vitam incursus

c) poenas gravissimas in catholicos communismo addictos firmare, et catholicos communistis proclives reprobate, qui, ob oeconomicos aut sociales fructus consequendos, iis communicant;

d) socialem evolutionem, christianis principiis insitam, esse necessariam et urgentem manifestare, doctrinam socialem catholicam exstare, qua politicae factiones et christiani coetus informari debent absque ulla extranea doctrina sociali, quae Ecclesiae socialem, moralem et iuridicam doctrinam subvertere videntur;

e) collaborationismum igitur condemnare, et catholicorum directam cooperationem ad communistas et procommunistas, atque etiam ad eas factiones politicas, quae se catholicas habent, communistis tamen adhibent, et systematice et transitorie, prout convenit, propriis votis favent;